Que, asimismo, se ha analizado el Informe Técnico de Valores de Referencia emitido por el Organismo
Provincial de Contrataciones, del cual se desprende que no se encuentran valores de referencia para el
servicio cuya contratación se promueve;

Que, en función de lo expuesto, se ha estimado un presupuesto oficial por la suma de PESOS CUARENTA
Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE
($46.757.520,00), elaborado conforme a lo dispuesto en el artículo 13 apartado I, inciso d) del Anexo I del
Decreto N° 59/2019;

Que la Dirección de Compras y Contrataciones, propone encuadrar el procedimiento dentro de lo previsto
en artículo 18 de la Ley N° 13.981, y del artículo 18 apartado I, Inciso b) del Anexo I del Decreto

[...]

Contratación Directa – Procedimiento Abreviado, a través del Sistema de Compras Electrónicas Provincia
de Buenos Aires (PBAC) bajo el proceso de Compra N° 411-12956-PAB25, con el objeto de contratar el
servicio de desinfección, desratización, desinsectación y control de plagas, con un presupuesto oficial de
PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
VEINTE ($46.757.520,00), en el marco del artículo 18 de la Ley N° 13.981, y del  artículo 18, apartado I,
Inciso b), del Anexo I del Decreto Reglamentario N° 59/2019.

ARTÍCULO 2°. Aprobar el Pliego de Especificaciones Técnicas y Pliego de Bases y Condiciones
Particulares, que como documentos PLIEG-2025-36169014-GDEBA-DSABEIOPISU y PLIEG-2025-